Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Administração

Comissão de Plano de Cargos, Carreira e Remuneração - CPCCR

Avenida Cedro, n° 224 (térreo) – Bairro Eucaliptos
CEP: 83.820-004 – Fazenda Rio Grande /PR

Tel.: (41) 3627-8502 / organograma: 007.010.002
1

EDITAL N.º 023/2025-CPCCR

De 26 de junho de 2025

HOMOLOGA O EDITAL N° 017/2025-CPCCR DE RESULTADO DOS PROCEDIMENTOS DO
CRESCIMENTO POR ESCOLARIDADE DOS SERVIDORES DO QUADRO GERAL E DO INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE/PR.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FAZENDA RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições conferidas por meio do
Decreto nº 7651/2025 e a COMISSÃO DO PLANO DE CARGOS, CARREIRA E REMUNERAÇÃO –
CPCCR, no uso de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 068/2025 e em
cumprimento à Lei Complementar n° 092/2014, Decreto n° 4030/2015 e Lei Complementar n°
256/2024, RESOLVEM:

TORNAR PÚBLICO,

Art. 1º - Homologar o Edital n° 017/2025-CPCCR de resultado dos procedimentos para o
Crescimento por Escolaridade dos servidores do Quadro Geral e do Instituto de Previdência do
Município de Fazenda Rio Grande/Paraná, conforme Anexo I, parte integrante deste edital.

Art. 2° - O Edital n° 017/2025 - CPCCR foi publicado no Diário Oficial Eletrônico n°

115/2025 em 25 de junho de 2025.

Art. 3º- Os resultados constantes no Anexo I enquadram-se ao paragrafo 4° da Lei

Complementar n° 256/2024.

Art. 4º- Os efeitos financeiros destes enquadramentos serão aplicados no mês

subsequente à publicação da homologação do resultado no Diário Oficial Eletrônico do
Município, conforme Art. 029 da Lei Complementar n° 092/2014.

Fazenda Rio Grande/PR

             JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JÚNIOR                 PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW
            Secretário Municipal de Administração                                     Diretora de Área - SMA
                      Decreto n° 7651/2025                                                          Decreto n° 7663/2025

LUANA DE FÁTIMA GONÇALVES BERGAMASCO
Coordenação/Assessoria I – CPCCR

Portaria n° 068/2025

Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Administração

Comissão de Plano de Cargos, Carreira e Remuneração - CPCCR

Avenida Cedro, n° 224 (térreo) – Bairro Eucaliptos
CEP: 83.820-004 – Fazenda Rio Grande /PR

Tel.: (41) 3627-8502 / organograma: 007.010.002
2

ANEXO I DO EDITAL N° 023/2025
Lei Complementar n° 092/2014 e Decreto n° 4030/2015

PROCESSO MATRÍCULA NOME CARGO RESULTADO NIVEIS

0004700/2025 29801 JULIO CESAR RIBAS NEIVA AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS DEFERIDO 10
0005135/2025 348674 RONALDO ADRIANO DAMASCENO MOTORISTA - CATEGORIA "D" DEFERIDO 10
0014496/2025 348930 PATRICIA GONCALVES DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 10
0004471/2025 349101 ANA LUCIA PICHORIM ANTUNES AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO 10
0023778/2025 350255 PAULO KASCZESZEN FILHO AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO 10
0014607/2025 350797 LARISSA DE MENESES CUBAS DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 10
0004617/2025 351189 FLAVIA VAZ ALELUIA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10
0003787/2025 351225 MAJURIE NOWICKI DE ANDRADE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10
0002683/2025 351323 SONIA REGINA BENATO DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 10
0019974/2025 351470 CAIO DUARTE BORYÇA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10
0010043/2025 352005 LUIZ ALBERTO MICHELINO MOTORISTA - CATEGORIA "D" DEFERIDO 10
0013096/2025 352069 DHIONES CLAYTON DOS SANTOS

BANDEIRA
TÉCNICO EM RADIOLOGIA DEFERIDO 10

0016509/2025 352238 RENATA DE FREITAS EDUCADOR SOCIAL DEFERIDO 10
0014676/2025 352540 FAUSTO RODRIGO COSTA PEDREIRO DEFERIDO 10
0016267/2025 352799 ROSINEIA DOS SANTOS AZEVEDO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 10
0005770/2025 352816 MARISA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 10
0000797/2025 353244 NEIDE CORDEIRO DE OLIVEIRA MARINS TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 10
0007777/2025 353799 JACIRA DE SANTANNA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 10
0001842/2025 353846 JUCENEIA DE LIMA DOS SANTOS AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO 10
0019199/2025 353851 ANAXÁGORAS DANTAS DE ALMEIDA FISCAL DE OBRAS E POSTURAS DEFERIDO 10
0007324/2025 353899 ELENISE SASSO ENFERMEIRO DEFERIDO 10
0008156/2025 354106 ADELSON LUIZ KLEM ENGENHEIRO CIVIL DEFERIDO 10
0007751/2025 355714 ROSILDA DE PAULA MORAES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10
0019169/2025 355801 LUIZ HENRIQUE DE ANDRADE MÉDICO DA FAMÍLIA DEFERIDO 10
0019973/2025 356227 MONIQUE KIST ARQUITETO E URBANISTA DEFERIDO 10
0004334/2025 357621 GEOVANE ALMEIDA DE ANDRADE MOTORISTA - CATEGORIA "D" DEFERIDO 10
0003259/2025 357702 PAULO HENRIQUE PEIXOTO ENFERMEIRO DEFERIDO 10
0014942/2025 357707 JESSIKA RODRIGUES ROCHA ENFERMEIRO DEFERIDO 10
0007811/2025 357768 MELANIE ZIASCH CARDOSO FARMACEUTICO BIOQUIMICO DEFERIDO 10
0010418/2025 358039 JULIANE CREVELIN DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 10
0012761/2025 358099 DANIEL RIBEIRO NARDOTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10
0022499/2025 358301 DENNY RAFAEL PERUSSO DOS REIS FARMACEUTICO BIOQUIMICO DEFERIDO 10

Data de criação do documento: 26/06/2025 às 09:45:56

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

5JR 25P KP9 RY4